
Uchwała Nr VIII/70/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  24 marca 2003 roku 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kazimierskiego, 

nieruchomości stanowiącej własność  Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w 
ewidencji gruntów działką nr 167/7 o powierzchni 0,0046 ha. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 
220; Nr 62, poz. 558; Nr 214, poz. 1806 ),  
w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( 
tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 46, poz. 543; zm. z 2001r. Nr 129, poz. 1447; Nr 154, poz. 1800; z 
2002 r. Nr 25, poz. 253; Nr 74, poz. 676; Nr 113, poz. 984; Nr 130, poz. 1112; Nr 200, poz. 1682;Nr 
240, poz. 2058; zm. z 2003 r. Nr 1, poz. 15 ), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje:   
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kazimierskiego nieruchomości, 
stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów działką nr 
167/7 o  pow. 0,0046 ha, dla której  prowadzona jest Księga Wieczysta KW 34008.  
  
                                                              § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

                  Eugeniusz Cichoń 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

   
               Zarząd Powiatu w Kazimierzy Wielkiej, pismem z dnia  
21 lutego 2003 r. Znak G – 7220/2/2003, zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
z prośbą o wyrażenie zgody na dokonanie darowizny działki nr  167/7 o powierzchni 0,0046 ha, 
położonej  w  Kazimierzy Wielkiej  przy ul. Kościuszki, która stanowi własność Województwa 
Świętokrzyskiego. 
              Cała nieruchomość, w oparciu o umowę z dnia 15 lutego 2001 roku, została przekazana w 
nieodpłatne użytkowanie Świętokrzyskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu 
Sanitarnego w Kielcach. 
               Po dokonaniu wizji na gruncie stwierdzono, iż część działki  
nr 167/1, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, użytkowana jest przez Zakład 
Opieki Zdrowotnej, jednostkę podległą Powiatowi Kazimierskiemu. 
               Przystępując do podziału działki wymienionej na wstępie wzięto pod uwagę część działki 
zajętej przez jednostkę powiatową, chcąc tym samym doprowadzić do zgodności stanu prawnego 
ze stanem faktycznym na gruncie. 
                Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być 
przedmiotem darowizny między jednostkami samorządu terytorialnego za zgodą Sejmiku. W 
przypadku nie wykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna może być odwołana. 
                 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie z art. 18, pkt 19 lit.a ustawy o 
samorządzie województwa ( tekst jednolity  
z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze zmianami ), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody 
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




